26/07/2021 SEI/MPPI - 0100131 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=113364&infra_siste… 1/1

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça​

PORTARIA PGJ/PI Nº 1688/2021

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso de
suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12, de 18 de dezembro de 1993,

​R E S O L V E

REVOGAR a Portaria PGJ/PI nº 1641/2021, que nomeou a Promotora de Justiça EMMANUELLE
MARTINS NEIVA DANTAS RODRIGUES BELO, titular da Promotoria de Justiça de Simplício Mendes,
para, com prejuízo das suas funções, exercer a função de Coordenadora do Grupo Especial de Regularização
Fundiária e de Combate à Grilagem — GERCOG deste Ministério Público Estadual.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 26 de julho de 2021.

HUGO DE SOUSA CARDOSO

Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 26/07/2021, às 12:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0100131 e o
código CRC C3C1EF15.